
 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» 
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

03.10.2024 

 

№ 249  

с. Каргасок 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Каргасокского района от 

19.12.2023 № 306 «Об утверждении лимитов потребления коммунальных услуг для 

потребителей бюджетной сферы на 2024 год» 

 

В связи с уточнением объемов потребления энергетических ресурсов учреждениями, 

финансируемыми из бюджета муниципального образования «Каргасокский район», на 

основании ходатайства Управления образования опеки и попечительства 

муниципального образования «Каргасокский район» и МБУК «Каргасокская ЦРБ» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Каргасокского 

района от 19.12.2023 № 306 «Об утверждении лимитов потребления коммунальных 

услуг для потребителей бюджетной сферы на 2024 год» (далее – Постановление): 

1.1. Приложение 1 Постановления изложить в новой редакции согласно приложению 

1 к настоящему постановлению; 

1.2. Приложение 3 Постановления изложить в новой редакции согласно приложению 

2 к настоящему постановлению; 

2. Официально опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в 

установленном порядке. 

 
 

 
И.о. Главы Каргасокского района                                                                 С.И. Герасимов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
М.В.Ткаченко 

2-13-54 

 



     Утвержден 

    

постановлением Администрации 

Каргасокского района от 03.10.2024 

№ 249 

    Приложение 1 

 

Лимит потребления электрической энергии для потребителей бюджетной сферы, 

финансируемых из районного бюджета 

 на 2024 год 

№ 

п/п 
Наименование потребителей 

Лимит на 

год,  

тыс.кВт.ч. 

в том числе по кварталам: 

1 кв. 2 кв. 3 кв. 4 кв. 

1. Администрация Каргасокского района 82,000 28,700 14,350 12,300 26,650 

2. 

МКУ Отдел культуры и туризма 

Администрации Каргасокского 

района, всего 

404,330 141,516 70,760 60,644 131,410 

  в том числе:      

  МБУ ДО Каргасокская ДШИ 12,300 4,305 2,153 1,845 3,997 

2.1. МБУК Каргасокский РДК, всего, 175,205 61,322 30,660 26,279 56,944 

  в том числе:      

  МБУК Каргасокский РДК 62,460 21,861 10,930 9,369 20,300 

  Центр культуры "Геолог" 6,800 2,380 1,190 1,020 2,210 

  Павловский центр творчества и досуга 8,600 3,010 1,505 1,290 2,795 

  Центр культуры п. Пятый километр 88,700 31,045 15,523 13,305 28,827 

  Новоюгинский центр культуры 5,000 1,750 0,874 0,750 1,626 

  Староюгинский сельский Дом культуры 0,560 0,196 0,098 0,084 0,182 

  Сосновский Центр культуры 1,100 0,385 0,193 0,164 0,358 

  Востокский сельский Дом культуры 0,445 0,156 0,078 0,066 0,145 

  Березовский досуговый центр 0,440 0,154 0,077 0,066 0,143 

  Киевский досуговый центр 1,100 0,385 0,192 0,165 0,358 

2.2. МБУК Каргасокская ЦРБ, всего, 216,825 75,889 37,947 32,520 70,469 

  в том числе:      

  МБУК Каргасокская ЦРБ 9,000 3,150 1,575 1,350 2,925 

  
Большегривский библиотечно-

досуговый центр 
57,500 20,125 10,063 8,624 18,688 

  
Бондарский библиотечно-досуговый 

центр 
115,000 40,250 20,125 17,249 37,376 

  Киевская сельская библиотека 1,500 0,525 0,263 0,225 0,487 

  
Киндальский библиотечно-досуговый 

центр 
0,700 0,245 0,123 0,104 0,228 

  
Лозунгский библиотечно-досуговый 

центр 
1,100 0,385 0,193 0,164 0,358 

  Нововасюганская сельская библиотека 1,500 0,524 0,263 0,225 0,488 

  Сосновская сельская библиотека 0,318 0,111 0,056 0,048 0,103 

  Староберезовская сельская библиотека 0,121 0,043 0,021 0,018 0,039 

  Устьтымская сельская библиотека   0,430 0,151 0,075 0,065 0,139 

  Средневасюганская сельская библиотека 29,656 10,380 5,190 4,448 9,638 

3. 

Управление образования, опеки и 

попечительства МО "Каргасокский 

район", всего, 

1 374,800 481,180 240,593 206,214 446,813 

  в том числе:      

  

Управление образования, опеки и 

попечительства МО "Каргасокский 

район" 

205,000 71,750 35,875 30,750 66,625 



  

МБОУ "Каргасокская СОШ - интернат 

№ 1" 
207,500 72,625 36,313 31,124 67,438 

  МБОУ "Каргасокская СОШ № 2" 

77,700 27,195 13,598 11,654 25,253 

  

(филиал КСОШ №2) МКОУ НОШ п. 

Пятый км 

  МБОУ ДО "Каргасокский ДДТ" 10,800 3,780 1,889 1,620 3,511 

  

МБОУ ДО "Каргасокская детско-

юношеская спортивная школа" 
19,800 6,930 3,465 2,970 6,435 

  
МБДОУ "Каргасокский детский сад № 1" 48,000 16,800 8,400 7,200 15,600 

  
МБДОУ "Каргасокский детский сад № 3" 33,000 11,550 5,775 4,950 10,725 

  

МБДОУ "Детский сад № 22 

п.Нефтяников" 
95,000 33,250 16,625 14,250 30,875 

  

МБДОУ "Каргасокский детский сад № 

27" 
145,700 50,995 25,498 21,855 47,352 

  

МБДОУ "Каргасокский детский сад № 

34" 
34,000 11,900 5,950 5,100 11,050 

  МКОУ "Павловская ООШ" 29,500 10,325 5,163 4,424 9,588 

  МБДОУ "Павловский детский сад № 15" 18,900 6,615 3,308 2,835 6,142 

  МКОУ "Средневасюганская СОШ" 

64,300 22,505 11,253 9,645 20,897 

  

МБОУ "Средневасюганский детский сад 

№ 6"  

  МКОУ "Мыльджинская ООШ" 23,400 8,190 4,095 3,510 7,605 

  МКОУ "Староюгинская ООШ" 24,500 8,575 4,288 3,674 7,963 

  МКОУ "Вертикосская СОШ" 69,000 24,150 12,075 10,350 22,425 

  МКОУ "Киндальская ООШ" - - - - - 

  МКОУ "Тымская ООШ" 12,000 4,200 2,100 1,800 3,900 

  МКОУ "Сосновская ООШ" 12,800 4,480 2,240 1,920 4,160 

  МКОУ "Усть-Тымская ООШ" 16,700 5,845 2,923 2,504 5,428 

  МКОУ "Среднетымская СОШ" 23,600 8,260 4,130 3,540 7,670 

  МКОУ "Напасская ООШ" 6,000 2,100 1,050 0,900 1,950 

  МКОУ "Киевская ООШ" 31,000 10,850 5,425 4,650 10,075 

  МКОУ "Новоюгинская СОШ" 53,000 18,550 9,275 7,950 17,225 

  

МКОУ "Новоюгинская СОШ" (с. Старая 

Березовка) 
5,900 2,065 1,032 0,885 1,918 

  

МБДОУ "Новоюгинский детский сад № 

20" 
17,000 5,950 2,975 2,550 5,525 

  МБОУ "Нововасюганская СОШ" 50,700 17,745 8,873 7,604 16,478 

  

МБДОУ "Нововасюганский детский сад 

№ 23" 
40,000 14,000 7,000 6,000 13,000 

  ИТОГО  1 861,130 651,396 325,703 279,158 604,873 
 



     Утверждены 

    

постановлением Администрации 

Каргасокского района  

от 03.10.2024 № 249 

    Приложение 2 

 

Лимиты потребления газа для потребителей бюджетной сферы, 

финансируемых из районного бюджета  

 на 2024 год  

       

№ 

п/п 
Наименование потребителей 

Лимит на 

год, тыс. 

м3 

в том числе по кварталам: 

1 кв. 2 кв. 3 кв. 4 кв. 

1. 

Управление образования, опеки и 

попечительства МО "Каргасокский 

район", всего, 

272,50 109,70 37,09 11,89 113,82 

  в том числе:      

  МБДОУ "Павловский детский сад № 15" 16,00 7,20 2,08 0,48 6,24 

  МКОУ "Мыльджинская ООШ" 45,00 20,25 5,85 1,35 17,55 

  МКОУ "Павловская ООШ" 62,00 27,90 21,49 1,86 24,18 

  МКОУ "Вертикосская СОШ" 134,50 47,60 19,15 7,75 60,00 

  

Спорткомплекс "Кедр" - филиал МБОУ 

ДО Каргасокская детско-юношеская 

спортивная школа  

15,00 6,75 1,95 0,45 5,85 

2. 

МКУ Отдел культуры и туризма 

Администрации Каргасокского 

района, всего 

17,00 7,66 2,22 0,50 6,64 

2.1. МБУК Каргасокский РДК, всего, 17,00 7,66 2,22 0,50 6,64 

  в том числе:      

  Центр культуры "Геолог" 8,50 3,83 1,11 0,24 3,32 

  Павловский центр творчества и досуга 8,50 3,83 1,11 0,26 3,32 

  ИТОГО 289,50 117,36 39,31 12,39 120,46 

 


